(
PROTOCOLO Nº: 08725/2013     DATA: 30/08/2013     HORA: 14:31     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04865/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando a aplicação de água em ruas do bairro Santa Alice uma vez por semana em época de estiagem.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a aplicação de água em ruas do Bairro Santa Alice uma vez por semana em época de estiagem.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, as ruas do Bairro Santa Alice não possui camada asfáltica e em época de estiagem, o volume de poeira é grande, provocando problemas respiratórios, em especial em crianças e idosos.

O referido bairro é abrigado por um conjunto de chácaras e o fluxo de automóveis aumenta nos finais de semana, por esse motivo este vereador indica um estudo para que possa fazer um trabalho de molhar com caminhão pipa as ruas do bairro em especial às sextas-feiras.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg